
Dodatek č. 3 k rámcové Kupní smlouvě na dodávky dříví
Č.2020/P/99/2112011

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Smluvní strany:

Kupující:
Mayr-Melrthof Holz Paskov s.r.o.
se sídlem: Staříč 544, Staříč 73943
IČ: 26729407, DIČ: CZ26729407
zastoupena: Ing. Marie Wagnerová - jednatelka,

Ing. Lukáš Konečný, MBA - jednatel
společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl C, vložka 25480

Prodávající:
Lesy České republiky, s.p.
se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
zastoupena: Ing. Josefem Vojáčkem - generálním ředitelem
společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové,
oddíl AXII, vložka 540

Kontaktní adresy:
E-mail: 
Tel: (Ing. Petr Urban - obchodní ředitel)
Bankovní spojení (č. účtu): KB a.s., č.ú. 26300511/0100

WHERE
jDEAS

Mayr-Melnhof Holz Paskov s.r.o.
73943 Staříč 544 ■ Česká republika- T +420 558 452 000 ■ F +420 558 452 100 

paskov@mm-holz.com ■ www.mm-holz.com 
IČO: 26729407 • DIČ: CZ 26729407

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě pod spisovou značkou oddíl C, vložka 25480

mailto:paskov@mm-holz.com
http://www.mm-holz.com


Níže podepsané smluvní strany se v návaznosti na shora uvedenou rámcovou kupní smlouvu (dále jen 
„smlouva") dohodly na jejím následujícím doplnění mezi výše uvedeným prodávajícím a kupujícím pro 
období od 1.1.2021 - 31.3.2021:

K článku V. Kupní cena se doplňuje následující odstavec 4. - 1.Q.2021:
• Kupní cena platná pro období 1.1.2021 - 31.3.2021, viz příloha č. 4 tohoto dodatku

• Prodávající se v návaznosti na dodatek č. 2 zavazuje dodat Kupujícímu Dřevo v následujícím 
množství:

Plm v únoru/2021 

lm v březnu/2021

• Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu příplatek ke kupní ceně ve výši Kč/m3 při splnění 
dohodnutého objemu dodaného dřeva v období 1.1.2021 - 31.3.2021 do Mayr-Melnhof Holz 
Paskov dle dodatku č. 2 této smlouvy .

Příplatek se nevztahuje na dříví neodpovídající Smlouvě (viz. Příloha č. 4 Kupní smlouvy: ceník 
tabulka Dříví neodpovídající kontraktu - neobjednaná hmota).

Kupující si vyhrazuje právo tento příplatek nebo jeho část přiznat i v případě částečného 
nesplnění výše uvedených podmínek ze strany prodávajícího.

• V případě nedodání výše uvedených celkových objemů dříví nebo i v případě, že dojde ze strany 
prodávajícího pouze k částečnému plnění shora uvedených objemů dříví v měsíci únoru a 
březnu se smluvní strany dohodly, že prodávají je povinen tento nedodaný zbývající objem Dřeva 
dodat v období l.4.2021 - 30.4.2021. Kupující se zavazuje vyplatit Prodávajícímu příplatek ke 
kupní ceně za Dřevo odpovídající parametrům uvedeným v tomto dodatku a to podle 
podmínek tak jak jsou sjednány tímto dodatkem smlouvy. V případě uplatnění tohoto odstavce, 
to znamená když dojde k dodání dříví za měsíc únor a březen 2021 až v období od 1.4.2021 - 
30.04.2021, se pro takto dodané dříví použijí ceny uvedené v příloze tohoto dodatku.

K rámcové kupní smlouvě se doplňuje příloha č. 1 a č. 4 platná při plnění smlouvy vůči Mavr-Melnhof Holz
Paskov s.r.o. v období 1.1.2021 -31.3.2021:

Ostatní ujednání smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena. Tento dodatek je vyhotoven ve třech (3) 
vyhotoveních s platností originálu, z nichž Kupující obdrží dvě (2) vyhotovení a Prodávající jedno (1) 
vyhotovení.

V.......................  dne............ ' V dne...:í:V./..77.oí

za kupujícího: / za d:

Ing. Marie Wagnerová 
jednatelka

Ing. ý, MBA
jednatel f

Ing. Petr Urban 
obchodní ředitel

Mayr-Melnhof Holz Paskov s.r.o Lesy České republiky, s.p.



PŘÍLOHA Č. 1. KE KVARTÁLNÍMUDODATKU RÁMCOVÉ KUPNÍ 
SMLOUVA NA DODÁVKY DŘÍVÍ 

Č. 2020/P/99/2112011

Článek I. Zastoupení

1.1. Mayr-Melnhof Holz Paskov s.r.o. bude při jednání o dílčích dodávkách Dřeva [tj. zejména v 
otázkách konkrétního množství, ceny, kvality, časového určení dodávek Dřeva] zastoupen na 
základě plné moci společností Wood Paskov s.r.o. [se sídlem: Místecká 762, 73921 Paskov, IČ: 
26804778, tato společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, 
vložka 27371],

Článek II. Kvalita

2.1. Dřevo bude odpovídat vždy aktuálně účinným (i) technickým a kvalitativním 
podmínkám Kupujícího [viz čl. X této Přílohy; Prodávající bere na vědomí, že v případě změny 
budou aktuální technické a kvalitativní podmínky přílohou kvartálních dodatků k výše uvedené 
Smlouvě] a (ii) Doporučeným pravidlům pro měření a třídění dříví v České republice [nakladatelství 
a vydavatelství Lesnická práce, s.r.o.]; dle těchto dokumentů bude Dřevo za účelem získání 
podkladů pro fakturaci rovněž klasifikováno při přejímce dle Článek VI. této Přílohy. V případě 
jakéhokoli rozporu mezi uvedenými dokumenty se použijí technické a kvalitativní podmínky 
Kupujícího přednostně.

Článek III. Časové a množstevní určení dodávek

3.1. Prodávající bere dále na vědomí, že Kupující disponuje omezenými skladovacími kapacitami. 
Prodávající se proto zavazuje kontinuálně a pravidelně dodávat Dřevo - dle stanoveného 
časového a množstevního určení - tak, aby bylo dosaženo dodání alikvótních podílů dohodnutého 
množství Dřeva v rámci jednotlivých kalendářních měsíců s tolerancí +/- 5 % z tohoto množství [tj. 
např. bude-li sjednáno dodání 1000 m3 Dřeva v rámci kalendářního měsíce, pak je Prodávající 
povinen dodávat Dřevo tak, aby byla každý týden dodána cca 1/4 tohoto množství], 
nedohodnou-li se Smluvní strany v jednotlivém případě písemně jinak. Při překročení množstevní 
tolerance dle tohoto odstavce je Kupující oprávněn bud1 dodávku Dřeva [bez jakékoli náhrady] 
odmítnout, nebo uplatnit Sistaci dle odst. 3.33 této Přílohy.

3.2. Konkrétní časové a množstevní rozvržení dílčích dodávek Dřeva pro příslušné kalendářní čtvrtletí 
bude určeno prostřednictvím elektronického rozhraní dostupného na adrese [https://www.wa- 
mm.cz —> sekce WoodAccept - Přejímky], (dále jen „Dispečink").

3.2.1. Prodávající se do Dispečinku přihlásí prostřednictvím svých specifických přihlašovacích údajů 
[uživatelské jméno, heslo]; přihlašovací údaje se považují za důvěrné.

3.2.2. Prodávající bere na vědomí, že Kupujícímu odpovídá za jakoukoli škodu či jinou materiální či 
nemateriální újmu způsobenou ztrátou či zneužitím těchto přihlašovacích údajů. Prodávající je 
povinen ztrátu nebo (i jen možné) zneužití těchto přihlašovacích údajů bez zbytečného odkladu 
oznámit Kupujícímu na příslušnou kontaktní adresu uvedenou v čl. IX. Vzájemná komunikace - 
kontakty - Kupující Rámcové kupní smlouvy.

3.2.3. konkrétní určení časového a množstevního rozvržení dílčích dodávek Dřeva provede Prodávající 
v Dispečinku prostřednictvím rezervace příslušného časového termínu [tj. výběrem některého z 
přednastavených hodinových rozmezí] spolu s určením předpokládaného množství Dřeva 
[uvedením jednotky], které Prodávající ve zvoleném termínu zamýšlí dodat (dále jen „Záměr"),

3.2.4. rezervaci Záměru lze provést vždy jen v příslušné rezervační lhůtě, která bude vždy předem 
uveřejněna na adrese dle odst. 3.22. této Přílohy; v této lhůtě lze Záměr rovněž zrušit či změnit. Po 
uplynutí rezervační lhůty dle tohoto subodstavce není Prodávající oprávněn Záměr jakkoli změnit 
či zrušit a Záměr se považuje za závazný, nedohodnou-li se Smluvní strany v jednotlivém případě 
jinak,

3 3 Kupující je oprávněn pro případ, že ze závažných důvodů [zejména, nikoli však výlučně z důvodu 
přeplnění či jiného nedostatku skladovací kapacity či při překročení množstevní tolerance +5 % dle 
odst. 3.11. této Přílohy] nebude moci odebírat sjednané dodávky Dřeva, dát Prodávajícímu příkaz

https://www.wa-mm.cz
https://www.wa-mm.cz


k dočasnému pozastavení těchto dodávek (dále také „Sistace"), a to na nezbytně nutnou dobu, 
dokud závažný důvod ve smyslu tohoto odstavce nepomine, přičemž

3.3.1. příkaz k Sistaci je Kupující povinen Prodávajícímu odeslat na nejméně 48 hodin předem prostřednictvím e- 
mailu či jinou písemnou formou, a to na kontaktní adresy uvedené v či. IX. Vzájemná komunikace - 
kontakty - Prodávající Rámcové kupní Smlouvy; ustanovení o formě udělení příkazu k Sistaci se použije 
obdobně také pro jeho odvolání,

3.3.2. Prodávající bere dále na vědomí, že příkaz k Sistaci dle tohoto článku Smlouvy je pro něj závazný; Prodávající 
je povinen dodávky Dřeva pozastavit dle podmínek určených v příslušném příkazu Kupujícího k Sistaci, a to 
bez nároku na jakoukoli náhradu škody či jakékoli hmotné či nehmotné újmy (pro vyloučení případných 
pochybností se Prodávající dle § 2898 občanského zákoníku těchto ev. v budoucnu vzniklých práv na 
náhradu takto vzniklé újmy předem vzdává),

3.3.3. pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany prohlašují, že v případě Sistace Prodávající není oprávněn 
dodat Dřevo a Kupující není povinen takovou dílčí dodávku Dřeva převzít,

3.3.4. Smluvní strany se v případě Sistace dohodnou bez zbytečného odkladu, nejpozději však do tří (3) pracovních 
dnů od ode, kdy byl příkaz k Sistaci odvolán, na náhradní dílčí dodávce Dřeva.

Článek IV. Fakturace a platební podmínky

4.1. Vzhledem ke skutečnosti, že se v důsledku umístění příslušných měřících zařízení přejímka Dřeva 
realizuje vždy v areálu Kupujícího, se Smluvní strany dohodly na následujících podmínkách 
fakturace:

4.1.1. Prodávající tímto výslovně zmocňuje Kupujícího k vystavování daňového dokladu (dále jen „Faktura"), který 
se bude považovat za Fakturu Prodávajícího a která bude představovat vyúčtování kupní ceny za dodané 
Dřevo závazné pro obé Smluvní strany. Prodávající bere tímto na vědomí, že Faktura bude vystavena na 
místě určení dodávek Dřeva osobami pověřenými k tomu Kupujícím a prostřednictvím [HW, SW či jiného 
potřebného] vybavení Kupujícího. Pro vyloučení všech pochybností Prodávající dále prohlašuje, že Fakturu 
k dodávkám Dřeva dle této Smlouvy bude považovat za vlastní daňový doklad,

4.1.2. Faktura bude vystavena v každém kalendářním měsíci vždy pro následující fakturační období: (i) 1. až 10. 
den, (ii) 11. až 20. den, (iii) 21. až poslední den příslušného kalendářního měsíce; za den vystavení Faktury se 
bude vždy považovat poslední den fakturačního období, za které je příslušná Faktura vystavována,

4.1.3. Faktura bude vždy vystavena v jednom (1) vyhotovení; přílohou Faktury bude (i) tabelace dle odst. Chyba! 
Nenalezen zdroj odkazů., této Přílohy a (ii) přehled dodávek Dřeva změřených postupem dle Článek VI. této 
Přílohy. Kupující je povinen odeslat Prodávajícímu takto vyhotovenou Fakturu nejpozději do deseti (10) 
pracovních dnů od posledního dne fakturačního období, za které byla vystavena,

4.1.4. Prodávající obdrží elektronické vyhotovení Faktury a jejích příloh dle subodst. 4.1.3. této Přílohy a dále také 
protokol o jednotlivých kusech Dřeva v každé dodávce Dřeva, pro kterou je daná Faktura vystavena, na e- 
mailovou adresu 

4.1.5. kupní cena vyúčtovaná v příslušné Faktuře bude splatná vždy ve lhůtě čtrnácti (14) dnů ode dne vystavení 
Faktury. Prodávající musí změnu na alternativní splatnosti sdělit Kupujícímu nejpozději v den vystavení faktury 
dle subodst. 4.1.2. této Přílohy. Kupující je povinen takto vyúčtovanou kupní cenu uhradit bezhotovostním 
převodem na účet Prodávajícího uvedený v záhlaví Rámcové kupní Smlouvy, případně na jiný účet, který 
mu Prodávající písemně sdělí [a to přípisem opatřeným podpisem osoby oprávněné jednat jménem/za 
Prodávajícího a razítkem Prodávajícího] nejpozději pět (5) pracovních dnů před vystavením Faktury dle 
subodst. 4.1.2. této Přílohy,

4.1.6. variabilním symbolem platby bude vždy číslo korespondující Faktury. Kupní cena se má za uhrazenou 
připsáním její plné výše na účet Prodávajícího určený dle tohoto subodstavce,

4.1.7. Smluvní strany se dohodly, že za datum uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, se považuje vždy datum vystavení příslušné Faktury.

4.1.8. Nebudou-li Kupujícímu na příslušnou kontaktní adresu dle čl. IX. Vzájemná komunikace - kontakty - Kupující 
Rámcové kupní smlouvy doručeny [písemně, e-mailem, faxem] námitky proti příslušné Faktuře nejpozději do 
deseti (10) pracovních dnů od ode dne vystavení Faktury, má se za to, že Prodávající s obsahem Faktury 
zcela souhlasí,

4.1.9. Určení ceny konkrétní dodávky se stanoví podle ceny platné k rozhodujícímu dni dodání dříví (potvrzení 
příslušného dodacího listu) do areálu kupujícího.

4.1.10. Pro odstranění pochybností smluvní strany vylučují ustanovení článku VI. odstavec 6.6 této Přílohy kupní 
smlouvy, které se v případě stanovení kupní ceny konkrétní dodávky dříví nepoužije

4.2. Prodávající se zavazuje písemně oznámit, přestane-li být plátcem DPH, nebo se jím stane, a to 
písemně [přípisem opatřeným podpisem osoby oprávněné jednat jménem/za Prodávajícího a 
razítkem Prodávajícího] do sedmi (7) kalendářních dnů ode dne účinnosti takové změny.



Článek V. Dodací podmínky

5.1. Pro dodávky dříví platí dodací doložka EXW dle pravidel INCOTERMS verze 2020. Upravuje-li tato 
Příloha práva a povinnosti Smluvních stran jinak než zvolená dodací doložka, použijí se přednostně 
ustanovení této Přílohy.

5.2. Místem určení dodávky Dřeva je dřevosklad v areálu Kupujícího na adrese Staříč 544, Staříč 73943 
(dále jen „Místo určení").

5.3. Splnění Záměru potvrdí na dodacím listu pověřený pracovník Kupujícího; potvrzení dodacího listu 
se nepovažuje za jakékoli potvrzení (kvitanci) množství či kvality příslušné dodávky Dřeva a má 
pouze evidenční charakter o včasnosti dané dodávky.

5.4. Prodávající je povinen dodací list čitelně a úplně vyplnit [zejm. identifikační údaje konečného 
dodavatele, číslo Smlouvy, místo nakládky, zemi původu, dopravce, množství Dřeva]. Prodávající 
vystaví dodací list ve třech (3) vyhotoveních [Ix vráceno Prodávajícímu, Ix pro účel Prodávajícího 
(zůstává v bloku), 1x zůstává Kupujícímu]. Vzor dodacího listu v elektronické podobě je 
Prodávajícímu k dispozici na adrese [https://www.wa-mm.cz —> sekce Přejímky (Prázdný dodací 
list)].

Článek VI. Kvantitativní a kvalitativní přejímka

6.1. Vzhledem k umístění příslušných měřících zařízení [tj. v areálu Kupujícího] bude (i) přesné určení 
dodaného množství Dřeva [tj. kvantitativní přejímka] a (ii) kvalitativní klasifikace dodaného Dřeva 
[tzv. kvalitativní přejímka] realizována vždy v areálu Kupujícího.

6.2. Údaje o množství či kvalitě Dřeva uvedené v dodacím listu se s ohledem na skutečnosti uvedené 
v předchozím odstavci považují za pouze orientační a nezávazné [tj. tyto údaje nejsou závazným 
podkladem pro fakturaci kupní ceny dle této Smlouvy].

6.3. Kvantitativní a kvalitativní přejímku dodávek Dřeva dle této Smlouvy provede v Místě určení vždy 
pověřený pracovník Kupujícího. Prodávající bere na vědomí, že přejímka dodávky Dřeva bude 
provedena nejpozději do čtrnácti (14) dnů ode dne expedice dříví z místa odvozu u prodávajícího.

6.4. Prodávající bere na vědomí, že kvantitativní a kvalitativní přejímka Dřeva bude realizována 
následovně: (i) ohodnocení Dřeva [dle aktuálních kvalitativních podmínek Kupujícího; viz odst. 2.1. 
této Přílohy] pověřený pracovníkem Kupujícího, (ii) první měření jednotlivých kusů Dřeva s kůrou [1 - 
ní3D měření], (iii) kontrola Dřeva prostřednictvím vyhledávače kovu, (iv) druhé měření jednotlivých 
kusů Dřeva bez kůry [2-hé 3D měření], kdy je změřena délka a průměr každého kusu a následně 
stanoven jeho objem. Bude-li v rámci prvního 3D měření zjištěno, že příslušný kus Dřeva neodpovídá 
rozměrovým a/nebo kvalitativním parametrům Dřeva dle této Smlouvy, budou pro fakturaci kupní 
ceny použity údaje zjištěné v rámci prvního 3D měření s použitím srážky na kůru dle tabulky 
PEINTINGER [viz čl. XI. této Přílohy],

6.5. Prodávající bere dále na vědomí, že (i) dodané Dřevo bude změřeno na základě středního 
průměru a že (ii) objem Dřeva se stanoví na základě matematického vzorce pro výpočet objemu 
válce; popis uvedeného měření a výpočtu objemu [viz čl. XI. této Přílohy].

6.6. Na základě výsledků přejímky dle tohoto článku Přílohy bude vyhotovena tabelace [tj. kvantitativní 
a kvalitativní soupis dodávek Dřeva změřených v příslušném fakturačním období dle subodst. 4.1.2. 
této Přílohy]. Tabelace je závazným podkladem pro fakturaci kupní ceny dle této Rámcové kupní 
Smlouvy. Dodávka/dodávky Dřeva se považují vystavením příslušné tabelace za převzaté 
Kupujícím.

6.7. Prodávající je oprávněn se zúčastnit přejímky dle tohoto článku Přílohy Rámcové kupní smlouvy po 
předchozí dohodě.

Článek VII. Nároky z vad Dřeva

7.1. Dřevo má vady, neodpovídá-li vlastnostem vymezeným v Rámcové kupní Smlouvě či v kterékoli 
její příloze.

Budou-li vady dílčí dodávky Dřeva představovat nepodstatné porušení této Přílohy dle tohoto 
článku Přílohy, je Kupující oprávněn (i) tuto dodávku převzít a v závislosti na povaze a rozsahu 
zjištěných vad za ni zaplatit sníženou kupní cenu (viz. Příloha č. 4: ceník (která je uvedena 
v kvartálním dodatku Rámcové smlouvy pro příslušné období) -> tabulka Dříví neodpovídající

https://www.wa-mm.cz


kontraktu - neobjednaná hmota), nebo (ii) převzetí takovéto dílčí dodávky Dřeva odepřít [přičemž 
se v takovém případě dílčí dodávka Dřeva nepovažuje za dodanou dle této Přílohy] a od 
předmětné dílčí dodávky Dřeva odstoupit, nebo požadovat dodání náhradní dílčí dodávky Dřeva.

7.3. Odepření dílčí dodávky Dřeva dle předchozího odstavce lze učinit také ústně s tím, že toto 
odepření Kupující také následně [nejpozději do dvou (2) pracovních dnů] písemně nebo e-mailem 
odešle na kontaktní adresu Prodávajícího dle čl. IX. Vzájemná komunikace - kontakty - Prodávající 
Rámcové kupní Smlouvy. Právní účinky takového odepření nastávají okamžikem sdělení [i jen 
ústního] projevu vůle odepřít dílčí dodávku Dřeva Prodávajícímu.

7.4. Za nepodstatné porušení Smlouvy se považuje:
7.4.1. dodávka Dřeva s příměsí vlákniny nad 10 % z celkového množství dané dodávky,

7.4.2. dodávka Dřeva s příměsí jakýchkoli jiných [než dle této Smlouvy objednaných] dřevin,

7.4.3. dodávka Dřeva znečištěná blátem, kamením či obdobnými příměsemi,

7.4.4. dodávka Dřeva s kořenovými náběhy,

7.4.5. dodávka Dřeva zatíženého jakýmkoli věcným či obligačním právem ve prospěch třetí osoby,

7.4.6. dodávka Dřeva z Kontroverzního zdroje,

7.4.7. dodávka Dřeva s obsahem přesílené hmoty v množství převyšujícím 10% z celkového množství dané dodávky,

7.4.8. dodávka Dřeva, kdy je na jednotlivé hráni naloženo více různých délkových skupin [dle technických a 
kvalitativních podmínek Kupujícího, odst. 2.1. této Přílohy],

7.4.9. vagónová dodávka Dřeva, kde je na jednotlivých hřáních v celé dodávce naloženo více různých délkových 
skupin [dle technických a kvalitativních podmínek Kupujícího, odst. 2.1. této Přílohy],

7.4.10. dodávka Dřeva bez Záměru, příp. bez dodacího listu.

Článek VIII. Ostatní ujednání

8.1. V rámci dílčí dodávky (doprava nákladním automobilem) může být dodáno Dřevo patřící do 
různých délkových skupin dle technických podmínek Kupujícího [odst. 2.1. této Přílohy]; v jedné 
hráni však může být umístěno pouze Dřevo patřící do stejné délkové skupiny. V této souvislosti pak 
platí, že jedna délková skupina = jeden Záměr = jeden dodací list (např. je-li na nákladním 
automobilu naložena jedna nebo více hráni délkové skupiny 4m a jedna nebo více hráni délkové 
skupiny 3m nebo 5m musí být každá délková skupina opatřena svým dodacím listem i Záměrem).

8.2. V rámci dílčí dodávky (vagónová doprava po železnici) může být dodáno Dřevo patřící pouze do 
jedné délkové skupiny dle technických podmínek Kupujícího [odst. 2.1. této Přílohy].

8.3. Dodávka Dřeva nesmí obsahovat identifikační štítky z umělé hmoty, případně z jiného obdobného 
materiálu. Tyto štítky musí být před dodáním Dřeva Prodávajícím odstraněny.

Článek IX. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a prevence rizik

9.1. Vzhledem k tomu, že Místo určení, tvoří uzavřený areál, ve kterém probíhá nepřetržitý provoz a 
vyskytuje se v něm železniční vlečka, velké množství vozidel, dopravních prostředků a jiných zařízení 
spojených s podnikatelskou činností Kupujícího, která představují potenciální riziko života a zdraví 
osob, které se v areálu nacházejí, zavazuje se Prodávající respektovat pravidla a plnit pokyny 
Kupujícího uvedené v čl. 9.4. této Přílohy - Závazná pravidla pro dopravu dodávek Dřeva a pohyb 
v areálu Mayr-Melnhof Holz Paskov. Prodávající je povinen s obsahem čl. 9.4. této Přílohy seznámit 
své zaměstnance nebo jiné osoby pověřené Prodávajícím prováděním dodáním zboží a jeho 
vykládkou (např. přepravce), kteří budou za Prodávajícího plnit povinnosti z této Smlouvy 
vyplývající a spojené se vstupem/vjezdem do Místa určení, bere na vědomí, že znalost těchto 
pokynů a pravidel je podmínkou vjezdu do areálu Kupujícího a je odpovědný za dodržování těchto 
pokynů a pravidel ze strany svých zaměstnanců nebo jiných osob, kterým umožnil do Místa určení 
přístup. Smluvní strany se dohodly, že pokud Prodávající poruší kteroukoli povinnost (zákaz) na 
ochranu BOZP uvedenou v čl. 9.4. této Přílohy, je Kupující oprávněn (nikoli však povinen) 
požadovat na Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši ZK, a to za každé jednotlivé 
porušení povinnosti. V případě porušení této povinnosti je Kupující dále oprávněn vykázat osoby, 
které nerespektovaly předmětnou povinnost, z areálu MMHP, příp. zakázat vjezd do areálu MMHP 
vozidlům (dle SPZ). Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů ode dne doručení jejího



vyúčtování Prodávajícímu. Kupující je oprávněn započíst pohledávku na zaplacení smluvní pokuty 
proti pohledávce Prodávajícího na zaplacení kupní ceny,

9.2. Prodávající je povinen zajistit, aby jeho činnosti a pracovní postupy jeho zaměstnanců v Místě 
určení byly organizovány, koordinovány a prováděny tak, aby současně byli chráněni jak jeho 
zaměstnanci nebo jiné osoby pověřené Prodávajícím prováděním dodáním zboží a jeho 
vykládkou, tak také zaměstnanci Kupujícího a zavazuje se spolupracovat s Kupujícím při zajištění 
bezpečného, nezávadného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí pro všechny osoby na 
pracovišti.

9.3. Prodávající prohlašuje, že se seznámil také s Informacemi o rizicích a přijatých opatřeních před 
jejich působením umístěná na webové stránce Kupujícího http://www.mm- 
holz.com/unternehmen/sfandorfe/division-schnittholz/mm-holz-paskov/ ve smyslu ustanovení §
101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., Zákoníku práce. Prodávající je povinen s Informacemi o 
rizicích a přijatých opatřeních před jejich působením umístěná na webové stránce Kupujícího 
http://www.mm-holz.com/unternehmen/standorfe/division-schnittholz/mm-holz-paskov/ seznámit
své zaměstnance nebo jiné osoby pověřené Prodávajícím prováděním dodáním zboží a jeho 
vykládkou (např. přepravce), kteří budou za Prodávajícího plnit povinnosti z této Smlouvy 
vyplývající a spojené se vstupem/vjezdem do Místa určení, bere na vědomí, že znalost těchto 
pokynů a pravidel je podmínkou vjezdu do areálu Kupujícího a je odpovědný za dodržování 
těchto pokynů a pravidel ze strany svých zaměstnanců nebo jiných osob, kterým umožnil do 
Místa určení přístup.

9.4. Další práva a povinnosti jsou obsahem těchto příloh:
® příloha č. 5: závazná pravidla pro dopravu dodávek Dřeva a pohyb v areálu Kupujícího, umístěná na webové stránce

Kupujícího http://www.mm-holz.com/unternehmen/staiidorte/diviston-schnittholz/mm-holz-paskov/

® příloha č. 6: informace o rizicích a opatřeních před jejich působením, umístěná na webové stránce Kupujícího
http://www.iTim-holz.com/unternehmen/standorte/division-schnittholz/mm-holz-paskov/

Článek X. Technické a kvalitativní podmínky Kupujícího

Tyto práva a povinnosti jsou obsahem těchto příloh:
• příloha č. 1: technické a kvalitativní podmínky Kupujícího, umístěná na webové stránce Kupujícího http://www.mm-

holz.com/unternehmen/standorte/division-schnittholz/mm-holz-paskov/

Článek XI. Tabulka PEINTINGER, popis 3D měření

Tyto práva povinnosti jsou obsahem těchto příloh:
• příloha č. 2: tabulka PEINTINGER, popis 3D měření, umístěná na webové stránce Kupujícího http://www.mm-

holz.com/unternehmen/standorte/division-schnittholz/mm-holz-paskov/

Článek XII. Prohlášení prodávajícího

Tyto tohoto článku je uveden v dokumentu:
• příloha č. 7: Prohlášení prodávajícího, umístěná na webové stránce Kupujícího http://www.mm-

holz.com/unternehmen/standorte/division-schníttholz/mm-holz-paskov/

http://www
http://www.mm-holz.com/un
http://www.mm-holz
http://www.iTim
http://www.mm-
http://www.mm-
http://www.mm-


příloha č. 4

Uvedené ceny platí pro oblast ČR 

Čerstvá hmota 3 m výřezy

Čerstvá hmota 4m,5m výřezy

Dříví neodpovídající kontraktu - neobjednaná hmota

Veškeré udávané ceny se rozumí FCA OM / Incoterms 2010/
Ceny jsou uvedeny v CZK, bez DPH. Hmota je měřena bez kůry.




